Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

Diário Oficial do Município de

Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Quinta – Feira 08 de Dezembro de 2022 – Ano XII – Edição 3179 – Pedro Velho/RN

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA

FRANCISCA EDNA DE LEMOS

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP – Nº 15/2022

A Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, através da

sua comissão oficial, torna público que realizará a

licitação, acima epigrafada conforme OBJETO:

Formação de Registro de preços para Contratação de

empresa especializada no fornecimento de utensílios,

para atender as demandas das secretarias do Município

de Pedro Velho/RN.. conforme condições, quantidades

e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos –

inicio de acolhimento das propostas: 10:00 horas do dia

09/12/2022 – termino: 10:00 horas do dia 21/12/2022.

E Abertura das propostas: às 10:00 horas do dia

21/12/2022, início da sessão de disputa de preços: às

10:01 horas do dia 21/12/2022 HORÁRIO DE

BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das

08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada

na Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, Rua João

Pessoa, 161 – Centro – Pedro Velho/RN –  pelo e-mail:

cplpedrovelho@gmail.com ou pelo site

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pedro Velho/RN, 08 de Dezembro de 2022.

RÔMULO RUAN DA SILVA GUEDES

PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP – Nº 16/2022

A Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, através da

sua comissão oficial, torna público que realizará a

licitação, acima epigrafada conforme OBJETO:

Registro de preços para contratação de empresa

especializada na prestação de serviço de transporte de

água potável para consumo humano por intermédio de

caminhão pipa com capacidade de no mínimo 10m³ (dez

metros cúbicos) com operador, para atender as

demandas do município de Pedro Velho/RN. conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

Edital e seus anexos – inicio de acolhimento das

propostas: 14:00 horas do dia 09/12/2022 – termino:

14:00 horas do dia 21/12/2022. E Abertura das

propostas: às 14:00 horas do dia 21/12/2022, início da

sessão de disputa de preços: às 14:01 horas do dia

21/12/2022 HORÁRIO DE BRASÍLIA.

Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às

13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na

Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, Rua João

Pessoa, 161 – Centro – Pedro Velho/RN –  pelo e-mail:

cplpedrovelho@gmail.com ou pelo site

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pedro Velho/RN, 08 de Dezembro de 2022.

RÔMULO RUAN DA SILVA GUEDES

PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP – Nº 17/2022

A Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, através da

sua comissão oficial, torna público que realizará a

licitação, acima epigrafada conforme OBJETO:

contratação de empresa especializada em

procedimentos administrativos de assessoria técnica dos

serviços no setor de recursos humanos, notadamente na

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

orientação da elaboração da folha de pagamento,

GFIPs, RAIS, DIRF, DCTF Web, E-Social, SIAI DP,

contracheque online no Portal da Prefeitura e

disponibilização da folha mensal no Portal da

Transparência, dos servidores do Poder Executivo do

Município de Pedro Velho/RN, e outros serviços deles

decorrentes do setor de pessoal, além de capacitar e

treinar os servidores envolvidos para as tarefas de

rotina. conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste Edital e seus anexos – inicio de

acolhimento das propostas: 09:00 horas do dia

12/12/2022 – termino: 09:00 horas do dia 22/12/2022.

E Abertura das propostas: às 09:00 horas do dia

22/12/2022, início da sessão de disputa de preços: às

09:01 horas do dia 22/12/2022 HORÁRIO DE

BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no horário das

08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão, localizada

na Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, Rua João

Pessoa, 161 – Centro – Pedro Velho/RN –  pelo e-mail:

cplpedrovelho@gmail.com ou pelo site

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pedro Velho/RN, 08 de Dezembro de 2022.

RÔMULO RUAN DA SILVA GUEDES

PREGOEIRO OFICIAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA N°

199/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1738/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 199/2022

 Reconhecida a hipóteses de Dispensa de Licitação por

parte da Comissão Permanente de Licitação e amparada

em Parecer Jurídico favorável, RATIFICO a dispensa

de Licitação nos termos do art. 24, inciso II, da Lei

8.666/93 e suas alterações posteriores para a contratação

direta da empresa: TALIMPO LOCACAO EIRELI,

inscrito no CNPJ 04.663.523/0001-79, com objeto:

Contratação de empresa especializada em locação de

caminhão limpa fossa, com capacidade de 10.000 litros,

equipamento motobomba, sistema de tomada de força e

mangueira, para atender as demandas do Município de

Pedro Velho-RN., no valor de R$ 8.000,00 (oito mil

reais), para os devidos fins, nos termos do Art. 26 da Lei

Nº 8.666/93.

Pedro Velho/RN, 08 de dezembro de 2022.

Francisca Edna de Lemos

Prefeita Municipal

SEÇÃO 2

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

FRANCISCA EDNA DE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL

ANDRÉ LEONI BEZERRA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO